Imam Malik dilahirkan di kota Madinah daerah negeri Hijaz pada

tahun 93 H atau 712 M. pada masa Imam Malik dilahirkan, pemerintah Islam

ada ditangan kekuasaan kepala negara Sulaiman bin Abdul Malik.71

Imam Malik bin Anas, pendiri mazhab Maliki, dilahirkan di Madinah,

pada tahun 93 H. Beliau berasal dan Kabilah Yamani. Sejakkecil beliau telah